[image: image1.emf]
Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	14
	»
	02
	2017 г.

	№ 70

Об обеспечении первоначальной

постановки граждан 2000 года

рождения на воинский учет

В соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 « Об утверждении Положения о воинском учете», Указом Губернатора Ярославской области от 07.12.2016 № 604 « Об обеспечении первоначальной постановки граждан 2000 года рождения на воинский учет», в связи с проведением в январе-марте 2017 года на территории Мышкинского муниципального района первоначальной постановки на воинский учет граждан 2000 года рождения и в целях качественного обеспечения ее проведения,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Рекомендовать:

1.1. Главному врачу ГУЗ ЯО  « Центральная районная больница им. Д.Л.Соколова» Сычикову С.В.:

1.1.1. Организовать проведение всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет флюорографию органов грудной клетки, а также лабораторные исследования в соответствии с Положением о военно-врачебной экспертизе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 4.07.2013 № 565.

       1.1.2. Выделить врачей для проведения освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в дни работы медицинской комиссии в январе-марте 2017 года от  ГУЗ ЯО «Центральная районная больница им. Д.Л.Соколова»  в соответствии с договором от  11.01.2016 №41.
1.1.3 На период проведения первоначальной постановки на воинский учет выделить необходимое количество мест в ГУЗ ЯО «Центральная районная больница им. Д.Л.Соколова»  для стационарного лечения и обследования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

1.2. Начальнику  Отделения МВД России по Мышкинскому району Смирнову И.А:

1.2.1. Оказать содействие военному комиссариату Угличского и Мышкинского районов Ярославской области в розыске  граждан, уклоняющихся от  первоначальной постановки на воинский учет.

1.3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, учебных заведений, Главам городского и сельских поселений района:

1.3.1. Обеспечить оповещение, своевременную явку граждан, подлежащих постановке на воинский учет, в военный комиссариат Угличского и Мышкинского районов Ярославской области.

1.3.2.Освободить граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, от работы (учебы) на время, необходимое для прохождения медицинского освидетельствования и комиссии по постановке граждан на воинский учет, при необходимости отозвать из командировок

1.3.3. Обеспечить всех граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, объективными характеристиками, а также другими документами, указанными в повестках.

1.4. Военному комиссару Угличского и Мышкинского районов Ярославской области Чернову В.В.:

1.4.1. С 1 января по 31 марта 2017 года провести первоначальную постановку на воинский учет граждан 1997 года рождения, а также граждан старших призывных возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.

1.4.2. Информировать Администрацию Мышкинского муниципального района об итогах проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет до 10.04.2017.

       2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
3. Постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о.Главы Мышкинского
муниципального района                                                               О.В.Минаева